
 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 1 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

DUPARFAY DE JESUS BUITRAGO TORRES, mayor de edad, identificado con cedula de 
ciudadanía No. 18.504.054 expedida en Pereira, en su condición de Delegado del Alcalde (E) 
Municipal de Pereira, según consta en el Decreto de delegación No. 000295 del 29 de marzo de 
2023, quien está autorizado para contratar mediante el Acuerdo No. 030 del 01 de diciembre de 
2022, expedido por el Honorable Concejo Municipal de Pereira, y en ejercicio de la de la 
competencia otorgada por la Ley 80 de 1993 (Artículo 11, numeral 3°, literal b), la Ley 1150 de 
2007 y los correspondientes Decretos Reglamentarios.  
 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, el Municipio de Pereira, por intermedio de la Secretaría de Gestión Administrativa, 
requiere la prestación de servicios para la operación, organización, administración y 
ejecución de las acciones logísticas necesarias para la realización de las actividades 
previstas por el municipio de Pereira. 

Que, el Municipio de Pereira, mediante Resolución Nº 001933 del 13 de marzo de 2023, 
ordenó la apertura y adoptó el pliego de condiciones definitivo del Proceso de Licitación 
Pública No. 036 de 2023, cuyo objeto es “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA 
OPERACIÓN, ORGANIZACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES 
LOGÍSTICAS NECESARIAS          PARA            LA REALIZACIÓN    DE LAS 
ACTIVIDADES PREVISTAS POR EL MUNICIPIO DE PEREIRA’’ 

Que, el Municipio de Pereira apropia los recursos de acuerdo a los siguientes Certificados 
de Disponibilidad presupuestal: 

  

N
o. 

CENTRO 
DE COSTO 

C
DP 
No
.  

RUBRO FONDO PROYECTO  VALOR   

1 

SECRETARÍ
A DE 

DESARROL
LO SOCIAL 
Y POLÍTICO 

30
6 

2.3.2.02.02.00 6 - Comercio y 
distribucion; alojamiento; servicios 

de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y 

servicios de distribucio¿n de 
electricidad, gas y agua 

101 
Fondos 

comunes 

2020660010
047 

IMPLEMENT
ACION DE 

ESTRATEGI
AS PARA LA 
GARANTIA 

DE 
DERECHOS 

DE LAS 

 $            
  
90.000.0
00,00 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 2 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

MUJERES Y 
LA 

POBLACION 
DIVERSA 

POR 
ORIENTACI
ON SEXUAL 

E 
IDENTIDAD 

DE 
GENERO 

EN EL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

2 

DESPACHO 
DEL 

ALCALDE - 
DIGER 

28
7 

2.3.2.02.02.00 9 - Servicios para la 
comunidad, sociales y personales 

101 
Fondos 

comunes 

2021660010
002 

Fortalecimie
nto 

institucional 
de la gestion 
del riesgo de 
desastres en 

el Pereira 

 $            
  
20.000.0
00,00 

3 
SECRETARÍ

A DE 
VIVIENDA 

30
1 

2.3.2.02.02.008-
Serviciosprestadosalasempresasys

erviciosdeproducción 

1111- 
Fondosco

munes 

2020660010
030 

FORTALECI
MIENTO 

INTEGRAL 
DEL 

HABITAT 
SOCIAL EN 

EL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $            
  
25.000.0
00,00 

tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030


 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 3 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

4 
SECRETARÍ

A DE 
SALUD  

54
3 

2.3.2.02.02.00 6 - Comercio y 
distribucion; alojamiento; servicios 

de suministro de 
comidas y 
bebidas; 

servicios de 
transporte; y 
servicios de 

distribucion de 
electricidad, 
gas y agua. 

1111- 
Fondosco

munes 

2020660010
030 

FORTALECI
MIENT O 

INTEGRAL 
DEL 

HA¿BITAT 
SOCIAL EN 

EL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $            
  
60.000.0
00,00 

5 

SECRETARI
A DE 

GESTIÓN 
ADMINISTR

ATIVA - 
TALENTO 
HUMANO 

16
13 

2.3.2.02.02.00 8 - Servicios 
prestados a las 

empresas y 
servicios de 
producción 

101 
Fondos 

comunes 

 2020660010
012 

FORTALECI
MIENTO 

DEL 
CAPITAL 

HUMANO Y 
LAS 

COMPETEN
CIAS 

LABORALES 
PARA EL 

MEJORAMIE
NTO DE LA 
FUNCION 
PUBLICA 

DEL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $           
100.000.
000,00 

6 

SECRETARÍ
A DE 

DESARROL
LO 

ECONOMIC
O Y 

COMPETITI
VIDAD 

24
2 

2.3.2.02.02.00 8 - Servicios 
prestados a las empresas y 

servicios de produccion 

101 
Fondos 

comunes 

2021660010
030 

Fortalecimie
nto del 
turismo 

como sector 
de desarrollo 

en el 
municipio de 

 $           
150.000.
000,00 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 4 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

Pereira 

7 

SECRETARÍ
A DE 

DEPORTES 
Y 

RECREACI
ÓN 

39
72 

2.3.2.02.02.00 6 - Comercio y 
distribucio¿n; alojamiento; servicios 

de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y 

servicios de distribucio¿n de 
electricidad, gas y9 agua. 

101 
Fondos 

comunes 

2020660010
073 

IMPLEMENT
ACION DE 

PROGRAMA
S DE 

DEPORTE, 
RECREACIO

N, 
ACTIVIDAD 

FISICA Y 
ESCENARIO

S 
DEPORTIVO

S EN EL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $           
375.391.
022,00 

8 
SECRETARÍ

A DE 
GOBIERNO 

69
8 

2.3.2.02.02.00 9 - Servicios 
prestados a las empresas y 

servicios de produccion 

101 
Fondos 

comunes 
– 603 

Contribuci
ó n 

Especial 

2066001001
8 CONTROL 
URBANISTI

CO DE 
CONSTRUC

CIONE S, 
COMERCIO 
FORMAL E 
INFORMAL 

EN EL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 70’000.0
00 
($10’000.
00 0 - 
$60’000.
000 ) 

9 

DESPACHO 
DEL 

ALCALDE - 
CUERPO 

OFICIAL DE 
BOMBERO

S 

58
0 

2.3.2.02.02.00 6 - Comercio y 
distribucion; alojamiento; servicios 

de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y 

servicios de distribucion de 
electricidad, gas y agua. 

607 
Fondo 

Municipal 
de 

Bomberos 

2020660010
031 

FORTALECI
MIENT O Y 

ESPECIALIZ
ACION DE 
LA UNIDAD 
ADMINISTR

 $           
100.000.
000,00 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 5 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

ATIVA 
ESPECIAL 
CUERPO 

OFICIAL DE 
BOMBEROS 

DE 
PEREIRA 

1
0 

SECRETARÍ
A DE 

CULTURA 

12
46 

2.3.2.02.02.00 9 – Servicios para la 
comunidad, sociales y personales 

101 
Fondos 

comunes 

2020660010
023 

FORTALECI
MIENT O DE 

LAS 
CAPACIDAD

ES 
SOCIOCULT
URALE S EN 

EL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $          
250.000.
000,00 

1
1 

SECRETARÍ
A DE 

PLANEACI
ÓN 

65
1 

2.3.2.02.02.00 6 - Comercio y 
distribucion; alojamiento; servicios 

de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y 

servicios de distribucion de 
electricidad, gas y agua. 

101 
Fondos 

comunes 

0206600100
16 

FORTALECI
MIENT O 

DEL 
SISTEMA 

DE 
PLANEACIO

N 
PARTICIPAT

IVA Y 
DEMOCRAT
ICA EN EL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $            
  
20.000.0
00,00 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 6 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

1
2 

DESPACHO 
DEL 

ALCALDE - 
COMUNICA

CIONES 

14
27 

2.3.2.02.02.00 6 - Comercio y 
distribucion; alojamiento; 

servicios de 
suministro de 

comidas y 
bebidas; 

servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribucion 

de electricidad, 
gas y agua. 

101 
Fondos 

comunes 

2020660010
019 

DIFUSION 
INTEGRAL 

DE LA 
GESTIÓN 

DE LA 
ADMINISTR
ACIÓN DEL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $           
155.000.
000,00 

1
3 

SECRETARI
A DE 
DESARROL
LO RURAL 
Y GESTIÓN 
AMBIENTA
L  

34
70 

2.3.2.02.02.00 8 - Servicios 
prestados a las empresas y 

servicios de produccio¿n 

101 
Fondos 

comunes 

2020660010
075 

FORTALECI
MIENT O DE 

LOS 
SERVICIOS 
PUBLICOS 

EN LA ZONA 
RURAL DEL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $           
150.000.
000,00 

1
4 

SECRETARI
A DE 

GESTIÓN 
ADMINISTR

ATIVA - 
REGISTRA

DURIA 

42
35 

2.3.2.02.02.00 8 - Servicios 
prestados a las empresas y 

servicios de producción 

101 
Fondos 

comunes 
N/A 

 $          
230.000.
000,00 

1
5 

SECRETARI
A DE 

GESTIÓN 
ADMINISTR

ATIVA - 
SINTRAMU

NICIPIO 

24
55 

2.3.2.02.02.00 9 - Servicio para la 
comunidad, sociales y personales 

101 
Fondos 

comunes 
N/A 

 $            
    
11.000.0
00,00 

  



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 7 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

Que, teniendo en cuenta la naturaleza del objeto requerido por la entidad, de conformidad 
con los estudios y documentos previos elaborados y de acuerdo con lo dispuesto en el 
numeral 1 del artículo 2º de la ley 1150 del 2007, en concordancia con el Subsección I 
Capítulo 2 del Decreto 1082 de 2015, el proceso de contratación se adelanta mediante la 
modalidad de Licitación Pública. 

Que, el día 24 de marzo de 2023, a las 8:00 Am, se realizó el cierre del proceso mediante 
la plataforma transaccional SECOP II y la apertura de las propuestas a las 8:05 AM en la 
misma plataforma, presentándose dentro de la fecha y hora señalada dos (02) oferentes, 
GPS GRUPO PROFESIONAL DE SERVICIOS EN CONSULTORIA, LOGISTICA Y 
EVENTOS S.A.S. y FACTOR INK SAS, de lo que se publicó informe de presentación de 
ofertas en la plataforma transaccional SECOP II. 

  

Que, el día 24 de noviembre desde las 9:30 A.M. se realizó la evaluación técnica, 
económica y jurídica de las propuestas presentadas, elaborándose el informe respectivo 
que fue publicado en la plataforma transaccional SECOP II con el número del proceso 
SMGA-LP-036-2023. 

  

Que, el informe preliminar de evaluación fue publicado en el SECOP II el día 24 de marzo 
de 2023 y por el término fijado en el cronograma; se solicitó al proponente FACTOR INK 
SAS, subsanar los documentos correspondientes y al proponente GPS SAS aclarar las 
medidas correspondientes a las pantallas requeridas en el proceso. 

Que, el proponente GPS SAS presentó informe de subsanación mediante la plataforma 
SECOP II el 28 de marzo de 2023 dentro del término establecido para ello, en el cual 
aclaró las medidas de las pantallas solicitadas por esta entidad, por lo cual el comité se 
reunió el 29 de marzo de 2023 y manifestó que la propuesta se encuentra HABILITADA 
para el presente proceso. 

Que, el proponente FACTOR INK SAS no subsanó, razón por la cual se suscribió por parte 
del comité evaluador el informe final de evaluación, el cual fue publicado en la plataforma 
transaccional SECOP II. 

Que, como resultado del proceso de evaluación realizado por el comité evaluador, se 
recomendó al delegado del Representante Legal, adjudicar el proceso de Licitación Pública 
No. SMGA-LP-036-2023 cuyo objeto es la “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA 
OPERACIÓN, ORGANIZACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES 
LOGÍSTICAS NECESARIAS PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES 
PREVISTAS POR EL MUNICIPIO DE PEREIRA’’, al proponente GPS GRUPO 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 8 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

PROFESIONAL DE SERVICIOS EN CONSULTORIA, LOGISTICA Y EVENTOS S.A.S 
representado legalmente la señora PAULA XIMENA BETANCUR, identificada con cédula 
de ciudadanía No41.931.196 de expedida en Armenia, por un valor de 
hasta$1.806.391.022 (MIL OCHOCIENTOS SEIS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA 
Y UN MIL VEINTIDOS PESOS). 

Que, El plazo establecido para la ejecución del objeto que se pretende contratar mediante 
el presente proceso de contratación es hasta agotar el presupuesto asignado, contados a 
partir de la suscripción del acta de inicio sin exceder el 31 de diciembre del 2022, lo que 
primero ocurra. 

 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Licitación Pública No.SMGA-LP-036-2023 
cuyo objeto es la “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA 
OPERACIÓN,ORGANIZACIÓN,ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES 
LOGÍSTICAS NECESARIAS  PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES 
PREVISTAS POR EL MUNICIPIO DE  PEREIRA’’, al proponente GPS GRUPO 
PROFESIONAL DE SERVICIOS EN CONSULTORIA, LOGISTICA Y EVENTOS S.A.S, 
con NIT900.554.030-3 y representado legalmente la señora PAULA XIMENA BETANCUR, 
identificada con cédula de ciudadanía No.41.931.196, expedida en Armenia, por un valor 
de por un valor de hasta$1.806.391.022 (MIL OCHOCIENTOS SEIS MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL VEINTIDOS PESOS). 

  

ARTÍCULO SEGUNDO: El plazo establecido para la ejecución del objeto que se pretende 
contratar mediante el presente proceso de contratación es hasta agotar el presupuesto 
asignado, contados a partir de la suscripción del acta de inicio sin exceder el 31 de 
diciembre del 2023, lo que primero ocurra. 

  

ARTÍCULO TERCERO: El Municipio de Pereira cancelará el valor delcontrato de la 
“PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA OPERACIÓN, ORGANIZACIÓN, 
ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES LOGÍSTICAS NECESARIAS 
PARA LA REALIZACIÓN DE LASACTIVIDADES PREVISTAS POR EL MUNICIPIO DE 
PEREIRA’’ para la vigencia 2023 con cargo a los siguientes Certificados de disponibilidad 
presupuestal: 

N CENTRO C RUBRO FONDO PROYECTO  VALOR   



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 9 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

o. DE COSTO DP 
No
.  

1 

SECRETARÍ
A DE 

DESARROL
LO SOCIAL 
Y POLÍTICO 

30
6 

2.3.2.02.02.00 6 - Comercio y 
distribucion; alojamiento; servicios 

de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y 

servicios de distribucio¿n de 
electricidad, gas y agua 

101 
Fondos 

comunes 

2020660010
047 

IMPLEMENT
ACION DE 

ESTRATEGI
AS PARA LA 
GARANTIA 

DE 
DERECHOS 

DE LAS 
MUJERES Y 

LA 
POBLACION 

DIVERSA 
POR 

ORIENTACI
ON SEXUAL 

E 
IDENTIDAD 

DE 
GENERO 

EN EL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $            
  
90.000.0
00,00 

2 

DESPACHO 
DEL 

ALCALDE - 
DIGER 

28
7 

2.3.2.02.02.00 9 - Servicios para la 
comunidad, sociales y personales 

101 
Fondos 

comunes 

2021660010
002 

Fortalecimie
nto 

institucional 
de la gestion 
del riesgo de 
desastres en 

el Pereira 

 $            
  
20.000.0
00,00 

3 
SECRETARÍ

A DE 
VIVIENDA 

30
1 

2.3.2.02.02.008-
Serviciosprestadosalasempresasys

erviciosdeproducción 

1111- 
Fondosco

munes 

2020660010
030 

FORTALECI
MIENTO 

 $            
  
25.000.0

tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030


 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 10 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

INTEGRAL 
DEL 

HABITAT 
SOCIAL EN 

EL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

00,00 

4 
SECRETARÍ

A DE 
SALUD  

54
3 

2.3.2.02.02.00 6 - Comercio y 
distribucion; alojamiento; servicios 

de suministro de 
comidas y 
bebidas; 

servicios de 
transporte; y 
servicios de 

distribucion de 
electricidad, 
gas y agua. 

1111- 
Fondosco

munes 

2020660010
030 

FORTALECI
MIENT O 

INTEGRAL 
DEL 

HA¿BITAT 
SOCIAL EN 

EL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $            
  
60.000.0
00,00 

5 

SECRETARI
A DE 

GESTIÓN 
ADMINISTR

ATIVA - 
TALENTO 
HUMANO 

16
13 

2.3.2.02.02.00 8 - Servicios 
prestados a las 

empresas y 
servicios de 
producción 

101 
Fondos 

comunes 

 2020660010
012 

FORTALECI
MIENTO 

DEL 
CAPITAL 

HUMANO Y 
LAS 

COMPETEN
CIAS 

LABORALES 
PARA EL 

MEJORAMIE
NTO DE LA 
FUNCION 
PUBLICA 

DEL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $           
100.000.
000,00 

tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030
tel:2020660010030


 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 11 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

6 

SECRETARÍ
A DE 

DESARROL
LO 

ECONOMIC
O Y 

COMPETITI
VIDAD 

24
2 

2.3.2.02.02.00 8 - Servicios 
prestados a las empresas y 

servicios de produccion 

101 
Fondos 

comunes 

2021660010
030 

Fortalecimie
nto del 
turismo 

como sector 
de desarrollo 

en el 
municipio de 

Pereira 

 $           
150.000.
000,00 

7 

SECRETARÍ
A DE 

DEPORTES 
Y 

RECREACI
ÓN 

39
72 

2.3.2.02.02.00 6 - Comercio y 
distribucio¿n; alojamiento; servicios 

de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y 

servicios de distribucio¿n de 
electricidad, gas y9 agua. 

101 
Fondos 

comunes 

2020660010
073 

IMPLEMENT
ACION DE 

PROGRAMA
S DE 

DEPORTE, 
RECREACIO

N, 
ACTIVIDAD 

FISICA Y 
ESCENARIO

S 
DEPORTIVO

S EN EL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $           
375.391.
022,00 

8 
SECRETARÍ

A DE 
GOBIERNO 

69
8 

2.3.2.02.02.00 9 - Servicios 
prestados a las empresas y 

servicios de produccion 

101 
Fondos 

comunes 
– 603 

Contribuci
ó n 

Especial 

2066001001
8 CONTROL 
URBANISTI

CO DE 
CONSTRUC

CIONE S, 
COMERCIO 
FORMAL E 
INFORMAL 

EN EL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 70’000.0
00 
($10’000.
00 0 - 
$60’000.
000 ) 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 12 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

9 

DESPACHO 
DEL 

ALCALDE - 
CUERPO 

OFICIAL DE 
BOMBERO

S 

58
0 

2.3.2.02.02.00 6 - Comercio y 
distribucion; alojamiento; servicios 

de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y 

servicios de distribucion de 
electricidad, gas y agua. 

607 
Fondo 

Municipal 
de 

Bomberos 

2020660010
031 

FORTALECI
MIENT O Y 

ESPECIALIZ
ACION DE 
LA UNIDAD 
ADMINISTR

ATIVA 
ESPECIAL 
CUERPO 

OFICIAL DE 
BOMBEROS 

DE 
PEREIRA 

 $           
100.000.
000,00 

1
0 

SECRETARÍ
A DE 

CULTURA 

12
46 

2.3.2.02.02.00 9 – Servicios para la 
comunidad, sociales y personales 

101 
Fondos 

comunes 

2020660010
023 

FORTALECI
MIENT O DE 

LAS 
CAPACIDAD

ES 
SOCIOCULT
URALE S EN 

EL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $          
250.000.
000,00 

1
1 

SECRETARÍ
A DE 

PLANEACI
ÓN 

65
1 

2.3.2.02.02.00 6 - Comercio y 
distribucion; alojamiento; servicios 

de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y 

servicios de distribucion de 
electricidad, gas y agua. 

101 
Fondos 

comunes 

0206600100
16 

FORTALECI
MIENT O 

DEL 
SISTEMA 

DE 
PLANEACIO

N 
PARTICIPAT

IVA Y 
DEMOCRAT
ICA EN EL 
MUNICIPIO 

 $            
  
20.000.0
00,00 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 13 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

DE 
PEREIRA 

1
2 

DESPACHO 
DEL 

ALCALDE - 
COMUNICA

CIONES 

14
27 

2.3.2.02.02.00 6 - Comercio y 
distribucion; alojamiento; 

servicios de 
suministro de 

comidas y 
bebidas; 

servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribucion 

de electricidad, 
gas y agua. 

101 
Fondos 

comunes 

2020660010
019 

DIFUSION 
INTEGRAL 

DE LA 
GESTIÓN 

DE LA 
ADMINISTR
ACIÓN DEL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $           
155.000.
000,00 

1
3 

SECRETARI
A DE 
DESARROL
LO RURAL 
Y GESTIÓN 
AMBIENTA
L  

34
70 

2.3.2.02.02.00 8 - Servicios 
prestados a las empresas y 

servicios de produccio¿n 

101 
Fondos 

comunes 

2020660010
075 

FORTALECI
MIENT O DE 

LOS 
SERVICIOS 
PUBLICOS 

EN LA ZONA 
RURAL DEL 
MUNICIPIO 

DE 
PEREIRA 

 $           
150.000.
000,00 

1
4 

SECRETARI
A DE 

GESTIÓN 
ADMINISTR

ATIVA - 
REGISTRA

DURIA 

42
35 

2.3.2.02.02.00 8 - Servicios 
prestados a las empresas y 

servicios de producción 

101 
Fondos 

comunes 
N/A 

 $          
230.000.
000,00 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 14 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

1
5 

SECRETARI
A DE 

GESTIÓN 
ADMINISTR

ATIVA - 
SINTRAMU

NICIPIO 

24
55 

2.3.2.02.02.00 9 - Servicio para la 
comunidad, sociales y personales 

101 
Fondos 

comunes 
N/A 

 $            
    
11.000.0
00,00 

  

ARTÍCULO CUARTO: El presente Acto se notifica en la audiencia de adjudicación al 
oferente seleccionado y se publica en la plataforma transaccional SECOP II: 

ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de su publicación. 

ARTÍCULO SEXTO  : Contra la presente resolución no procede recurso alguno en vía 
gubernativa, sin embargo, si dentro del plazo comprendido entre la adjudicación del 
contrato y la suscripción del mismo, sobreviene una inhabilidad o incompatibilidad o si se 
demuestra que al acto se obtuvo por medios ilegales, este podrá ser revocado caso en el 
cual la entidad podrá aplicar lo previsto en el inciso final del numeral 12 del artículo 30 de 
la Ley 80 de 1993. 

 
 

PUBLÍQUESE,COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 

 
DUPARFAY DE JESUS BUITRAGO TORRES 

Secretario De Gestion Administrativa 
02460034170958-2803122-006195251 

 

 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 15 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

ANGELA MARIA RUBIO MEJIA 
Secretaria De Desarrollo Social Y Politico 
02460034173209-2803122-006195299 

 

 
SANDRA XIMENA GRANADA PATIÑO 

Secretaria De Despacho 
02460034184807-2803122-006195367 

 

 
MARIO LEON OSSA 

Secretario De Desarrollo Economico Y Competitividad 
02460034174736-2803122-006195319 

 

 
VICTOR HUGO SUAREZ PALACIO 

Secretario De Despacho De La Secretaria De Cultura 
02460034185422-2803122-006195368 

 

 
KAREN STEPHANY ZAPE AYALA 

Secretaria De Gobierno 
02460034183316-2803122-006195340 

 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 16 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

 
GUSTAVO ADOLFO RIVERA MUÑOZ 

Secretario De Despacho 
02460034182934-2803122-006195332 

 

 
GERARDO ANTONIO BUCHELLI LOZANO 

Secretario De Planeacion 
02460034184315-2803122-006195352 

 

 
ANA YOLIMA SANCHEZ GUTIERREZ 

Secretaria De Despacho 
02460034174240-2803122-006195312 

 

 
JULIAN ANDRES ESPAÑA PIÑEROS 

Secretario De Vivienda Social  
02460034185739-2803122-006195369 

 

 
ALEXANDER GALINDO LOPEZ 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

SMGA-LP- 036-2023 
 

 
Página 17 de 17 

 

JDPELAEZH : 02460034161413-2803122-006195135 
LRESTREPO : 02460034164919-2803122-006195235 

RESOLUCION No. 002437 DE 31 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

Director Operativo De Gestion Del Riesgo 
02460034191503-2803122-006195372 

 

 
EDER ALEIXO QUINTERO ESCOBAR 

Jefe De La Oficina Asesora De Comunicaciones 
02460034192139-2803122-006195377 

 

 
DUPARFAY DE JESUS BUITRAGO TORRES 

Secretario De Gestion Administrativa 
02460034170958-2803122-006195251 

 

 

Elaboró: Redactor: Laura Lucia Amaya Guerra / CONTRATISTA 
 
Revisó: Juan David Pelaez Henao / PROFESIONAL ESPECIALIZADO 


